I

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

О Р Л О В С К А Я  О Б Л А С Т Ь
АДМИНИСТРАЦИЯ КРОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
. S S ' 2 0 ^ . Ms

О внесении изменений в постановление
От 25 февраля 2011 года №1 10 j

«Об утверждении Положения о порядке создания,
реорганизации, изменения типа и ликвидации

муниципальных учреждений»
\

В целях приведения Положения о порядке создания, реорганизации,
изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений Кромского
района Орловской области в соответствие с Федеральным законом от
08.05.2010г. №83-Ф3 «О внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации в связи с совершенствование правового
положения муниципальных учреждений», ст.22 Федерального закона от
29.12.2012г. №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации» п о с т а  н
о в л я ю:

1. Раздел 5 «Реорганизация муниципального учреждения» дополнить
следующим содержанием:

«5.4. Принятие решения о реорганизации муниципальных учреждений
при сохранении объема муниципальных услуг (работ), подлежащих
оказанию (выполнению) находящимися в ведении органа местного
самоуправления реорганизуемыми муниципальными учреждениями, не
может являться основанием для сокращения объема бюджетных
ассигнований на очередной финансовый год, выделяемых данному органу
местного самоуправления как главному распорядителю средств
муниципального бюджета на оказание муниципальных услуг (выполнение
работ).

5.5. Принятие органом местного самоуправления решения о
реорганизации муниципального образовательного учреждения допускается
на основании положительного заключения комиссии по оценке последствий
такого решения.

5.6. Принятие решения о реорганизации муниципального
образовательного учреждения, расположенного в сельском поселении, не
допускается без учета мнения жителей данного сельского поселения.»

2. Раздел 6 «Ликвидация муниципального учреждения» дополнить
следующим содержанием:

«7.12.Принятие органом местного самоуправления решения о
ликвидации муниципального образовательного учреждения допускается на

1

основании положительного заключения комиссии по оценке последствий
такого решения.

7.13. Принятие решения о ликвидации муниципального
образовательного учреждения, расположенного в сельском поселении, не
допускается без учета мнения жителей данного сельского поселения.»

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
администрации Кромского района в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы администрации района Шавшину Н.Н. f

Глава района И.Н. Митин

2